
%М90Ч86Юги 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 0$, // $ 9 S& 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 29.12.2015 № 6576 

В целях развития транспортной системы в муниципальном образовании 
город Тула, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.12.2015 
№ 6576 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок 
муниципальных маршрутов на территории муниципального образования 
город Тула на 2016-2020 годы» следующие изменения: 

а) в наименовании и по тексту постановления текст «2016-2020» заменить 
текстом «2016-2021»; 

б) приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
юнной сети «Интернет». 

вступает ВуСШ^гсгднят Щиального^убликования 
города Тулы в информационно-телеком^^йй 

3. Постановление вступает 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы 

О О G 3 7 

Ю.Н. Тимонин 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от (?$ '/?.,£ ^ № 3 $ 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 29.12.2015 №6576 

Документ планирования регулярных перевозок муниципальных 
маршрутов на территории муниципального образования город Тула 

на 2016-2021 годы 

1. Документ планирования регулярных перевозок муниципальных 
маршрутов на территории муниципального образования город Тула на 2016-
2021 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и 
устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок. 

В соответствии со ст. 3 Федерального закона: 
- регулярные перевозки по регулируемым тарифам - регулярные 

перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации или органами 
местного самоуправления, и предоставлением всех льгот на проезд, 
утвержденных в установленном порядке; 

- регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам - регулярные 
перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных 
перевозчиком. 

Регулярные перевозки по муниципальным маршрутам по регулируемым 
тарифам являются перевозками, осуществляемыми юридическими лицами и 
(или) индивидуальными предпринимателями (далее - перевозчики), если из 
Федерального закона, иных правовых актов или заключенного с этим 
перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик 
обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого 
гражданина по единым условиям и утверждаемым правительством Тульской 
области тарифам на проезд с предоставлением отдельным категориям жителей 
льгот по оплате проезда, установленных действующим законодательством. 

Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых 
обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) 



проезд отдельных категорий граждан, установленных действующим 
законодательством, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в 
бюджете. 

Перечень регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по 
регулируемым тарифам и нерегулируемым тарифам устанавливается Реестром 
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах 
муниципального образования город Тула. 

2. Муниципальные маршруты, отнесенные к соответствующему виду 
регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута. 

регулярные перевозки по регулируемым тарифам регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам 

№ маршрута I Наименование маршрута № маршрута | Наименование маршрута 
автобусные маршруты 

I Горельские выселки- Горелкк-
CTOA- Кладбище №3 

4 пос. Михалкове -
ПАО "Тулачермет" 

2 пл. Московского вокзала-
пос. Лихвинка 

9 ул. Железнодорожная -ул.Токарева 
- Платоновский лес 

3 Суворовское училище -
пл. Победы -

Суворовское училище 

12/15 д. Морозовка - ст. Металлург -
База№ 10 (Мясново) 

5 Областной роддом -
мкр. Левобережный 

15 Завод "РТИ"- мкр. Северная Мыза 

7 з-д РТИ - з-д Мелодия 17 пос. Западный • пос. Южный (пос. 
Скуратове) • Детская областная 
больница • Городская больница 

№9. 
11 завод РТИ * пос. Октябрьский 18К з-д "Мелодия"-

пос. Басово-Прудный 
НА кинотеатр Спартак - д.Некрасово 30 пос.Скуратово (пос. Южный, 

пос. Западный, пос. Озерный) -
Московский вокзал 

12 Завод РТИ -
Птицефабрика "Тульская" 

32 ул. Ушинского - Гарнизонный 
проезд 

13 Московский вокзал - городское 
кладбище №4 -ПАО «Тулачермет" 

33 д. Высокое - Щегловская засека -
пос. Косая Гора - д. Судаково 

13А Московский вокзал — 
пос. Петелино 

34 пос.Косая Гора -
пос. Октябрьский - Птицефабрика 

"Тульская" 
16 Областной роддом -

Московский вокзал 
35 ст. Козлова засека - пос. Михалково 

18 ул. Генерала Маргелова -
Новомедвенский пр-д (Технопарк) 

37 Московский вокзал -
Кладбище № 3 

21 Малые Гончары -
Щегловская Засека 

40к Завод РТИ - д. Бежка 

21А д. Комарки - Площадка 42 пос. Плеханове - Московский в-л. • 
пос. Плеханове 

23 Областной диспансер -
пос. Горелки 

50 ул. Седова - ул. Новомосковская 

24 Малые Гончары - ПАО "Тулачермет" 
(верхние проходные) 

51 пос. Горельские Выселки -
мкр. Левобережный 

25 пос. Скуратове (пос. Угольный) - 52 ТРЦ "Макси" - пос. Петелино -

Тульский областной онкологический 
диспансер 

пос. Сергиевский -
д. Нижние Присады 

26 пос. Скуратове (пос. Западный) • 
мкр.Петровский 

54 пос. Ивановские дачи - Московский 
вокзал - пос. Ивановские дачи. 

27 пос. Угольный • пос. Западный -
пос. Северный 

55 Ивановские дачи -
12 проезд (Мясново) 

27-А пос. Северный - пос. Плеханове 56 мкр. Левобережный Московский 
вокзал -мкр. Левобережный 

28 пос. Косая Гора-
ПАО "Тулачермет" 

58 Завод РТИ- пос. Октябрьский (18-й 
проезд) 

36 пос. Хомяково - мкр. Петровский 59 Алексннское шоссе -
ул. Перекопская 

36А с. Архангельское -
мкр. Петровский 

60 Московский вокзал - ЖК "Парус" 

38 пос. Мясново (завод Торгового 
оборудования) -

пос. БасовоПрудяый 

61 Областной роддом- завод торгового 
оборудования. 

44 Площадка - пос. Рождественский 62 пос. Прилепы - ул. Ген. Маргелова 
- Детская обл. больница 

39А мкр. Северная Мыза • мкр. Новая 
Тула - ст. Южная 

63 ул. Малые Гончары - Областной 
кожвендиспансер -
ул. Малые Гончары 

52В ТЦ "Макси" - д. Нижние Присады 64 ул. Железнодорожная -ул. Токарева 
- Детская областная больница 

72 мкр. Северная Мыза-
Московский вокзал 

65 Малые Гончары -
стадион Металург 

66 д. Федоровка (пос. Хомяково) -
ОАО "Балтика" -
мкр. Петровский 

68 Тула(Ряжский в-л) - пос. Прилепы 
70 Тула (Московский в-л) - Ильинка-

д. Крутое 
автобусные маршруты пригородного направления в границах муниципального образования город Тула 

71 п. Мясново (12 проезд) - п. Ударник 
102 Тула - Шатск 102-K Тула - Шатск 
124 Тула - Болгово 122 Тула (Автовокзал) - Рассвет 
125 

Тула - Прилепы 123 Тула (а/с «Заречье») -
снт. Слободка 

136 Московский вокзал -дер. Маслово. 158-К Тула (Баташевский сад) - Рассвет 

138 ст. Металлург - дер. Высокое 161-К Тула - пос. Ленинский 
153 Тула - Демидовский карьер 162-К Тула • пос. Обидимо 
154 Тула Мыза 169-К Тула - Алешня 
155 Тула • Сенежный лес 
156 Тула - Плеханове 
157 Тула - Слободка 
158 Тула - Рассвет 
161 Тула - Ленинский. 
162 Тула - Обидимо 
166 Тула - Берники 
169 Тула-Алешня 
174 Тула - Коптево 
175 Алешня • пос. Ленинский 



181 Тула - Струково 
182 Тула • Малахове 

троллейбусные маршруты 

1 ул. М. Гончары - ст. Южная 

2 ул. Курковая - ст. Южная 

4 ст. Южная - пос. Горелки 

5 Московский вокзал - ст. Южная 
б Московский вокзал - пос. Горелки 
7 ул. Курковая - Московский вокзал 

трамвайные маршруты 

3 Щегловская Засека - Московский 
вокзал 

6 ст. Металлург - ул. Штыковая 

7 Щегловская Засека - ст. Металлург 
9 ст. Металлург - Московский вокзал 

10 ст. Металлург - Кондитерская 
фабрика 

И Щегловская засека- Красный 
Перекоп 

12 пос. Менделеевский -
ул. Штыковая 

13 ст. Металлург - Красный Перекоп -
пос. Менделеевский 

14 пос. Менделеевский - Кондитерская 
фабрика 

15 Щегловская Засека - ул. Штыковая 

3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, в отношении 
которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок. 

2016 год - не предусмотрено; 
2017 год - не предусмотрено; 
2018 год: 
- № 39 «мкр. Новая Тула- ст. Южная»; 
2019 год- не предусмотрено; 
2020 год - не предусмотрено; 
2021 год - не предусмотрено. 

4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам, которые подлежат отмене. 

2016 год - не предусмотрено; 
2017 год - не предусмотрено; 
2018 год-не предусмотрено; 
2019 год - не предусмотрено; 
2020 год - не предусмотрено; 
2021 год - не предусмотрено. 

5. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт 

Дата заключения муниципального 
контракта, дата начала выполнения 
работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 

Начало проведения процедур 
по закупке работ, связанных 
с осуществлением 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 

Номер, наименование маршрута 
регулярных перевозок 

троллейбусные маршруты 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №1 ул. М. Гончары - ст. Южная 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №2 ул. Курковая - ст. Южная 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №4 ст. Южная • пос. Горелки 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №5Московский вокзал - ст. Южная 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года Хаб Московский вокзал - пос. Горелки 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №7 ул. Курковая - Московский вокзал 

трамвайные маршруты 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 3 Щегловская Засека - Московский 

вокзал 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №б ст. Металлург - ул. Штыковая 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №7 Щегловская Засека - ст. Металлург 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №9 ст. Металлург - Московский вокзал 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года X» 10 ст. Металлург-

Кондитерская фабрика 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 11 Щегловская засека-

Красный Перекоп 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 12 пос. Менделеевский -

ул. Штыковая 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 13 ст. Металлург - Красный Перекоп -

пос. Менделеевский 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 14 пос. Менделеевский -

Кондитерская фабрика 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 15 Щегловская Засека - ул. Штыковая 

автобусные маршруты 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 1 Горельские выселки- Горелки-

СТОА- Кладбище №3 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 2 Московский вокзал -

пос. Лихвинка 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 3 Суворовское училище -

пл. Победы -Суворовское училище 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 5 Областной роддом -

мкр. Левобережный 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 7 з-д РТИ - з-д Мелодия 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 11 завод РТИ • пос. Октябрьский 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года X® 11А кинотеатр Спартак - д.Некрасово 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 12 Завод РТИ - Птицефабрика 

"Тульская" 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 13 Московский вокзал - городское 

кладбище №4 - ПАО «Тулачермет" 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 13А Московский вокзал — 

пос. Петелино 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 16 Областной роддом -

Московский вокзал 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 18ул.Генерала Маргелова-

Новомедвенский пр-д (Технопарк) 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 21 Малые Гончары — 

Щегловская Засека 



с Oi января 2021 года 4 квартал 2020 года № 21А д. Комарки - Площадка 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 23 Областной диспансер -

пос. Горелки 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 24 Малые Гончары -

ПАО'Тулачермет" (верхние проходные) 
с 01 января 2021 года 4 киартал 2020 года № 25 пос. Скуратове (пос. Угольный) -

Тульский областной онкологический 
диспансер 

с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 26 пос. Скуратове (пос. Западный) -
мкр. Петровский 

с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 27 пос. Угольный • пос. Западный -
пос. Северный 

с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 27А пос. Северный - пос. Плеханове 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 28 пос. Косая Гора -

ПАО "Тулачермет" 
с 01 января 202) года 4 квартал 2020 года № 36 пос. Хомяково - мкр. Петровский 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № ЗбА с. Архангельское -

мкр. Петровский 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 38 пос. Мясново (завод Торгового 

оборудования) - пос. Басово-Прудный 

с 01 января 2021 года ' 4 квартал 2020 года № 39А «мкр. Северная Мыза -
мкр. Новая Тула - ст. Южная 

с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 44 Площадка • пос. Рождественский 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 52В ТЦ "Макси" - д. Нижние Присады 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 71 п. Мясново (12 проезд) - п. 

Ударник 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 72 мкр. Северная Мыза-

Московский вокзал 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №102 Тула - Шатск 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 124 Тула - Болгово 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 125 Тула - Прилепы 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 136 Московский вокзал -

дер. Маслово. 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 138 ст. Металлург - дер. Высокое 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 153 Тула • Демидовский карьер 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 154 Тула - Мыза 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 155 Тула - Сенежный лес 
сО! января 2021 года 4 квартал 2020 года №156 Тула - Плеханово 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 157 Тула - Слободка 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 158 Тула - Рассвет 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 161Тула-Ленинский. 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 162Тула-Обидимо 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 166 Тула - Берники 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 169 Тула-Алешня 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 174 Тула - Коптево 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 175 АлещНя - пос. Дёнинский/' 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года №181 Ту^-Струко^б / 
с 01 января 2021 года 4 квартал 2020 года № 182 "р^ла - Малэ^ово 




